
SYARAT PENDAFTARAN S1 
  Membayar biaya pendaftaran
  Mengisi Biodata Formulir Pendaftaran
  Menyerahkan Berkas Pendaftaran (sesuai tabel Kelengkapan Berkas pada nomor 1 -5)
    Mengikuti Tes Potensi Akademik (Tes Tertulis, Tes Wawancara dan Tes Urine) 

  
Persyaratan tambahan Untuk Pindahan atau lanjutan dari DIII
  Ijazah DIII yang dilegalisir dengan cap basah 1 lembar (khusus lanjutan dari DIII)
  Transkrip nilai dari PTN/ PTS asal yang dilegalisir dengan cap basah 1 lembar

  
  Print out bukti bahwa perguruan tinggi dan mahasiswa tercantum pada web
  forlap PDPT DIKTI
  Surat keterangan pindah atau surat keterangan pernah kuliah dari Universitas asal 

  
SYARAT PENDAFTARAN ULANG S1 
  Lulus Tes Potensi Akademik (Tes Tertulis, Tes Wawancara dan Tes Urine)
  Membayar Biaya Kuliah
  Menyerahkan Berkas sesuai tabel Kelengkapan Berkas pada nomor 1-9
 
Persyaratan tambahan Untuk Pindahan atau lanjutan dari DIII
  Ijazah DIII yang dilegalisir dengan cap basah 1 lembar (khusus lanjutan dari DIII)
    Transkrip nilai dari PTN/ PTS Asal yang dilegalisir dengan cap basah 1 lembar

  
  Print out bukti bahwa perguruan tinggi dan mahasiswa tercantum
  pada web forlap : PDPT DIKTI
  Surat keterangan pindah atau surat keterangan pernah kuliah
  dari Universitas asal

KELENGKAPAN BERKAS
1. Pas foto ukuran 3x4 1 lembar
2. Fotokopi Ijazah yang dilegalisir dengan cap basah 1  lembar
3. Fotokopi SKHUN/ NEM/ UN yang dilegalisir dengan cap basah 1 lembar
4. Fotocopy Kartu Nomor Induk Siswa Nasional (NISN) 1 lembar
5. Lulusan SMA Luar Negeri Ijazah harus disetarakan dan dilegalisir 

dengan cap basah oleh DIKTI
6. Fotokopi Kartu Keluarga KK 1 lembar 
7. Fotokopi KTP calon mahasiswa dan orang tua 1 lembar

8. Fotokopi NPWP 1 lembar calon mahasiswa/orang tua
9. Bukti tidak terlibat Penyalahgunaan Narkoba

10. Bukti Lulus Tes Potensi Akademik TERAKREDITASI
BAN-PT

dapat
diangsur 4x

BIAYA
TERJANGKAU

TANPA OSPEK

KELAS
karyawan

4.

PROGRAM KELAS KARYAWAN
Tidak ada yang mustahil untuk berubah. Untuk masa depan yang lebih baik semua insan mendambakan perubahan dan perubahan yang baik adalah transformasi. Demikian halnya dengan tantangan karir, yang 

selalu berubah. Profesionalitas di semua profesi selalu dinamis mengiringi perubahan sosial, perkembangan ilmu pengetahuan dan teknologi. Menjawab tingginya permintaan masyarakat khususnya dari kalangan 

pegawai untuk mengembangkan kompetensi berkarir, Universitas Nasional membuka kelas khusus karyawan. Program Kelas Karyawan Universitas Nasional bertujuan untuk memberikan kesempatan kepada masyarakat  

yang ingin mengembangkan karir di dunia kerja melalui pendidikan di hari kerja. Dengan metode student centered learning, network yang luas, dosen profesional dari kalangan akademisi dan praktisi, serta alumni 

yang bereputasi, Program Kelas Karyawan Universitas Nasional memiliki beberapa kelebihan antara lain: 

DAFTAR BIAYA KULIAH KELAS KARYAWAN UNIVERSITAS NASIONAL DAN AKADEMI-AKADEMI NASIONAL TAHUN AKADEMIK 2017/2018

S1 - Ilmu Politik 

S1 - Hubungan Internasional

S1 - Ilmu Administrasi Negara

S1 - Ilmu Komunikasi 

S1 - Sistem Informasi

S1 - Teknik Informatika

S1 - Ilmu Keperawatan 

D4 - Kebidanan 

D3 - Bahasa Korea 

A

B

A

B

B

B

B

   B

B

B

Terakreditasi      

ILMU SOSIAL DAN ILMU 

POLITIK

SASTRA

ILMU KESEHATAN

1

3

7

8

9

NO FAKULTAS/AKADEMI PROGRAM STUDI
AKRE-
DITASI

UANG
PENGEMBANGAN

(UP)

RP 1,500,000
DIANGSUR 2X

DI SMT I DAN SMT II
ANGSURAN UPS/BLN

UANG PAKET
SEMESTER (UPS)

DALAM SATU SEMESTER
DAPAT DIANGSUR
BULANAN (4 KALI)

TOTAL BIAYA
MASUK AWAL

(1/2 UP
+ BK ANG-
SURAN 1)

S1 - Manajemen 

S1 - Akuntansi

A

B

EKONOMI2

S1 - Ilmu Hukum

S1 - Biologi

A

A

HUKUM

BIOLOGI

4

5

S1 - Teknik Elektro 

S1 - Teknik Mesin 

S1 - Teknik Fisika 

S1 - Fisika 

B

B

B

B

750,000

750,000

TEKNIK DAN SAINS6

TEKNOLOGI KOMUNIKASI
DAN INFORMATIKA

ABANAS

S1 - Sastra Inggris

S1 - Sastra Jepang

(VI)

1,725,000

2,125,000

2,025,000

1,775,000

2,125,000

2,075,000

2,025,000

1,925,000

2,125,000

2,500,000

1,925,000
1,950,000

1,875,000

1,375,000

2,025,000
2,625,000

1,875,000

1,925,000

1,625,000

2,475,000

2,875,000

2,775,000

2,525,000

2,875,000

2,825,000

2,775,000

2,675,000

2,875,000

3,250,000

2,675,000

2,700,000

2,625,000

2,125,000

2,775,000

3,375,000

2,625,000

2,675,000

2,375,000

Waktu kuliah disesuaikan dengan Jadwal Kuliah Program Studi.

► Senin-Jum’at Sore dan/ Sabtu      ► B iaya Kuliah sudah all in

► B iaya kuliah sangat terjangkau dan dapat diangsur 4x per semester ► P i l ihan program studi yang banyak dan bervariasi sesuai dengan komptensi

                                                                                                             yang diinginkan mahasiswa

750,000

750,000

750,000

750,000

750,000

750,000

750,000

750,000

750,000

750,000

750,000

750,000

750,000

750,000

750,000

750,000

750,000

(*)

Menyelenggarakan dan mengembangkan pendidikan bertaraf nasional yang dapat bersaing ditataran global, salah satunya melalui Program Kelas Karyawan merupakan Visi dan Misi Universitas Nasional agar 

menjadi Universitas unggulan dalam pengembangan ilmu pengetahuan dan teknologi yang masuk 10 (sepuluh) besar Universitas swasta terbaik  di Indonesia dalam tata kelola pendidikan, penelitian, pengabdian 

kepada masyarakat dan publikasi ilmiah pada tahun 2020.

B iaya ku l iah (BK)/ Uang Paket Semester (UPS) belum 

termasuk biaya formulir pendaftaran, yaitu : Akademi, 

DIV dan S1 = Rp 300.000,-

B iaya kuliah sudah termasuk jaket almamater, kartu 

mahasiswa/ KTM asuransi mahasiswa, biaya registrasi, 

biaya ujian mata kuliah dan biaya praktikum (kecuali 

yang ditentukan sendiri);

Kartu ujian UTS hanya dapat dicetak jika 50% UPS 

sudah dibayarkan paling lambat 2 minggu sebelum 

UTS;

Kartu ujian UAS hanya dapat dicetak jika 50% UPS 

sudah dibayarkan paling lambat 2 minggu sebelum 

UAS;

(*) UPS untuk B iologi sudah termasuk praktikum Rp 

600,000,-

Mahasiswa yang tidak memiliki kartu ujian tidak diperbo-

lehkan mengikuti ujian;

Semua biaya harus ditransfer melalui Rekening Bank 

atas nama Universitas Nasional

1.

2.

3.

6.

5.

7.


