KELENGKAPAN BERKAS

- 2. Fotokopi ljazah yang dilegalisir dengan cap basah $1\,$ lembar
- 3. Fotokopi SKHUN/ NEM/ UN yang dilegalisir dengan cap basah $1\ {\sf lembar}$
- 4. Fotocopy Kartu Nomor Induk Siswa Nasional (NISN) 1 lembar
- 5. Lulusan SMA Luar Negeri Ijazah harus disetarakan dan dilegalisir dengan cap basah oleh DIKTI
- 6. Fotokopi Kartu Keluarga KK 1 lembar
- 7. Fotokopi KTP calon mahasiswa dan orang tua 1 lembar
- 8. Fotokopi NPWP 1 lembar calon mahasiswa/orang tua
- 9. Bukti tidak terlibat Penyalahgunaan Narkoba
- 10. Bukti Lulus Tes Potensi Akademik

SYARAT PENDAFTARAN S1

- ✓ Membayar biaya pendaftaran
- ► Menyerahkan Berkas Pendaftaran (sesuai tabel Kelengkapan Berkas pada nomor 1-5)
- ✓ Mengikuti Tes Potensi Akademik (Tes Tertulis, Tes Wawancara dan Tes Urine)

Persyaratan tambahan Untuk Pindahan atau lanjutan dari DIII

- ▼ Ijazah DIII yang dilegalisir dengan cap basah 1 lembar (khusus lanjutan dari DIII)
- Transkrip nilai dari PTN/ PTS asal yang dilegalisir dengan cap basah 1 lembar
- Print out bukti bahwa perguruan tinggi dan mahasiswa tercantum pada web
- Surat keterangan pindah atau surat keterangan pernah kuliah dari Universitas asal

SYARAT PENDAFTARAN ULANG S1

- Lulus Tes Potensi Akademik (Tes Tertulis, Tes Wawancara dan Tes Urine)
- Membayar Biaya Kuliah
- Menyerahkan Berkas sesuai tabel Kelengkapan Berkas pada nomor 1-9

Persyaratan tambahan Untuk Pindahan atau lanjutan dari DIII

- ljazah DIII yang dilegalisir dengan cap basah $1\$ lembar (khusus lanjutan dari DIII)
- Transkrip nilai dari PTN/ PTS Asal yang dilegalisir dengan cap basah 1 lembar
- Print out bukti bahwa perguruan tinggi dan mahasiswa tercantum pada web forlap : PDPT DIKTI
- Surat keterangan pindah atau surat keterangan pernah kuliah dari Universitas asal





KELAS **KARYAWAN**

PROGRAM KELAS KARYAWAN

Tidak ada yang mustahil untuk berubah. Untuk masa depan yang lebih baik semua insan mendambakan perubahan dan perubahan yang baik adalah transformasi. Demikian halnya dengan tantangan karir, yang selalu berubah. Profesionalitas di semua profesi selalu dinamis mengiringi perubahan sosial, perkembangan ilmu pengetahuan dan teknologi. Menjawab tingginya permintaan masyarakat khususnya dari kalangan pegawai untuk mengembangkan kompetensi berkarir, Universitas Nasional membuka kelas khusus karyawan. Program Kelas Karyawan Universitas Nasional bertujuan untuk memberikan kesempatan kepada masyarakat yang ingin mengembangkan karir di dunia kerja melalui pendidikan di hari kerja. Dengan metode student centered learning, network yang luas, dosen profesional dari kalangan akademisi dan praktisi, serta alumni yang bereputasi, Program Kelas Karyawan Universitas Nasional memiliki beberapa kelebihan antara lain:

Waktu kuliah disesuaikan dengan Jadwal Kuliah Program Studi.

- ► Senin-lum'at Sore dan/ Sabtu
- ► Biaya Kuliah sudah all in
- ▶ Biaya kuliah sangat terjangkau dan dapat diangsur 4x per semester → Pilihan program studi yang banyak dan bervariasi sesuai dengan komptensi yang diinginkan mahasiswa

Menyelenggarakan dan mengembangkan pendidikan bertaraf nasional yang dapat bersaing ditataran global, salah satunya melalui Program Kelas Karyawan merupakan Visi dan Misi Universitas Nasional agar menjadi Universitas unggulan dalam pengembangan ilmu pengetahuan dan teknologi yang masuk 10 (sepuluh) besar Universitas swasta terbaik di Indonesia dalam tata kelola pendidikan, penelitian, pengabdian

DAFTAR BIAYA KULIAH KELAS KARYAWAN UNIVERSITAS NASIONAL DAN AKADEMI-AKADEMI NASIONAL TAHUN AKADEMIK 2017/2018

NO	FAKULTAS/AKADEMI	PROGRAM STUDI	AKRE- DITASI	UANG PENGEMBANGAN (UP) RP 1,500,000 DIANGSUR 2X DI SMT I DAN SMT II	UANG PAKET SEMESTER (UPS) DALAM SATU SEMESTER DAPAT DIANGSUR BULANAN (4 KALI) ANGSURAN UPS/BLN	TOTAL BIAYA MASUK AWAL (1/2 UP + BK ANG- SURAN 1)
1	ILMU SOSIAL DAN ILMU	S1 - Ilmu Politik	Α	750,000	1,725,000	2,475,000
	POLITIK	S1 - Hubungan Internasional	В	750,000	2,125,000	2,875,000
		S1 - Ilmu Administrasi Negara	Α	750,000	1,775,000	2,525,000
		S1 - Ilmu Komunikasi	В	750,000	2,025,000	2,775,000
2	EKONOMI	S1 - Manajemen	Α	750,000	2,125,000	2,875,000
		S1 - Akuntansi	В	750,000	2,075,000	2,825,000
3	SASTRA	S1 - Sastra Inggris	В	750,000	2,025,000	2,775,000
		S1 - Sastra Jepang	В	750,000	1,925,000	2,675,000
4	HUKUM	S1 - Ilmu Hukum	Α	750,000	2,125,000	2,875,000
5	BIOLOGI	S1 - Biologi	Α	750,000	2,500,000 (*)	3,250,000
6	TEKNIK DAN SAINS	S1 - Teknik Elektro	В	750,000	1,925,000	2,675,000
		S1 - Teknik Mesin	В	750,000	1,950,000	2,700,000
		S1 - Teknik Fisika	В	750,000	1,875,000	2,625,000
		S1 - Fisika	В	750,000	1,375,000	2,125,000
7	ILMU KESEHATAN	S1 - Ilmu Keperawatan	В	750,000	2,025,000	2,775,000
		D4 - Kebidanan	В	750,000	2,625,000	3,375,000
8	TEKNOLOGI KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA	S1 - Sistem Informasi	В	750,000	1,875,000	2,625,000
		S1 - Teknik Informatika	В	750,000	1,925,000	2,675,000
9	ABANAS	D3 - Bahasa Korea	Terakreditasi	750,000	1,625,000 (VI)	2,375,000

- 1. Biava kuliah (BK)/ Uana Paket Semester (UPS) belum termasuk biaya formulir pendaftaran, yaitu : Akademi, DIV dan S1 = Rp 300.000,-
- 2. Biava kuliah sudah termasuk iaket almamater, kartu mahasiswa/ KTM asuransi mahasiswa, biaya registrasi, biaya ujian mata kuliah dan biaya praktikum (kecuali yang ditentukan sendiri):
- 3. Kartu ujian UTS hanya dapat dicetak jika 50% UPS sudah dibayarkan paling lambat 2 minggu sebelum
- 4. Kartu ujian UAS hanya dapat dicetak jika 50% UPS sudah dibayarkan paling lambat 2 minggu sebelum UAS:
- 5. (*) UPS untuk Biologi sudah termasuk praktikum Rp 600.000.-
- 6. Mahasiswa yana tidak memiliki kartu ujian tidak diperbolehkan mengikuti ujian;
- 7. Semua biaya harus ditransfer melalui Rekening Bank atas nama Universitas Nasional